



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Julio Al 31 de Julio del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 9/8/2017

Hora : 02:49 p.m.

USUARIO:

LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>2,588,398.67</b>
5121	Impuestos Municipales	1,968,244.62	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	620,154.05	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>2,588,398.67</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>2,489,106.99</b>
5231	Tasas	440,221.76	
5232	Derechos	1,665,600.24	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	333,615.54	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	49,669.45	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>2,489,106.99</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>2,240,649.58</b>
5321	Venta de Servicios	2,240,649.58	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>2,240,649.58</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>10,131.39</b>
5412	Intereses por Depósitos	10,131.39	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>21,950.00</b>
5421	Alquileres	21,950.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>32,081.39</b>
<b>5600</b>	<b>Otros Ingresos</b>		
<b>5610</b>	<b>Otros Ingresos</b>		<b>1,526.80</b>
5611	Ganancias	1,526.80	
	<b>TOTAL Otros Ingresos</b>		<b>1,526.80</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>7,351,763.43</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>4,016,396.76</b>
6111	Remuneraciones	4,016,396.76	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>3,771,123.71</b>
6121	Servicios Básicos	258,976.97	
6122	Alquileres y Derechos	122,966.64	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,678,196.15	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	160,252.88	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	1,018,581.54	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	405,099.29	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	109,989.89	
6129	Otros Servicios no Personales	17,060.35	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>124,324.40</b>
6131	Materiales y Suministros	66,077.85	
6132	Materiales y Suministros Diversos	58,246.55	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>7,911,844.87</b>
<b>6300</b>	<b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		
<b>6320</b>	<b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>-700.15</b>
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	-700.15	
	<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>-700.15</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,990,663.74</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,250,323.32	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	740,340.42	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,990,663.74</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>9,901,808.46</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-2,550,045.03</b>

**Filtros Aplicados al Reporte Actual**

Fecha Inicial: 01/07/2017

Fecha Final: 31/07/2017

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/JYVfiv7FRCdqhZJmNfIKAEUIfRCV9VtqWwdnxkBP2bWPVzdCxxKsR2xDS8tHRav0VIX+rU9LIJRiEZvieDENeDr4ewyYF J54In0D6HERfRfJAKNXMtOz4z9Ggk21ZP JqVodpmEQIJ/fHDEAR4cjUr6oW89Y0qCQTOD2DkF4hHe